
 
 

 

      

Comune di Monte Compatri 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Atto N° 11 
 
del 12-04-2023 

 
OGGETTO: Mozione per indagine geologica su tratto stradale Via G.Ciaffei 

 

L’anno  duemilaventitre questo giorno  dodici del mese di aprile alle ore 15:35 , si è riunito il Consiglio 
Comunale. 

Alla Prima convocazione, in sessione Ordinaria, che è stata partecipata a norma di legge ai signori 
Consiglieri, risultano all’appello nominale:  

 Ferri Francesco P Buglia Cristian P 

Gara Serena P Nardella Luigi P 

Monti Alessandro P Masi Elio P 

Martorelli Antonio P D'Acuti Fabio P 

Mengarelli Luca P Di Franco Adriano P 

Vinci Francesca P Mastrofrancesco Agnese P 

Mastrofrancesco Arianna P De Carolis Marco P 

Felici Nicoletta P Ansovini Mauro A 

di Grazia Ilaria P   

presenti n.  16 e assenti n.   1: 

Constatato che gli intervenuti sono in numero legale la seduta è dichiarata aperta. 
Presiede:  Alessandro Monti nella sua qualità di Presidente 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Leonardo De Sena Plunkett 

Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Signori:  
 IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO lo schema di deliberazione che segue, predisposto dagli Uffici in esecuzione delle direttive impartite; 

 
D E L I B E R A 

di approvare lo schema di deliberazione come di seguito riportato, avente l’oggetto indicato in epigrafe; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 12-04-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE COMPATRI 

 
 

Alle ore 19.22 è ripresa la seduta del Consiglio Comunale.  

All’appello nominale risultavano n. 17 (diciassette) Consiglieri Comunali.  

Successivamente all’appello sono usciti i Consiglieri D’Acuti, Mastrofrancesco Agnese, Di Franco, 

De Carolis, Ansovini.  

Rientrano alle ore 21.51 i Consiglieri D’Acuti, Di Franco, De Carolis. Esce il Consigliere Masi.  

Sono presenti n. 14 (quattordici) Consiglieri comunali.  

Illustra il Consigliere Di Franco . Al termine il Presidente del Consiglio Comunale apre la 

discussione. 

Intervengono e si alternano nella discussione i Consiglieri Martorelli e D’Acuti. 

Si passa alla votazione. 

CIO' PREMESSO 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTO l’ art. 43 c. 1 del D.lg.vo 267/2000  ss.mm.ii. per il quale è riconosciuto ai Consiglieri 

comunali,  il diritto di presentare interrogazioni e mozioni secondo le modalità stabilite dallo Statuto 

e dal Regolamento consiliare; 

RICHIAMATO il Regolamento sul funzionamento del Consiglio comunale del Comune di Monte 

Compatri che all’art. 24 c. 6 disciplina le modalità di presentazione delle mozioni prevedendo che 

le stesse vengano presentate in forma scritta al Presidente del Consiglio e iscritte all’ordine del 

giorno della prima adunanza del Consiglio convocata dopo la loro presentazione; 

VISTA la Mozione acquisita al protocollo comunale in data 05/04/2023 con il numero 10472 a firma 

dei Consiglieri del Gruppo Nuovi Orizzonti, D’Acuti, Di Franco, Mastrofrancesco Agnese, recante 

ad oggetto “Mozione per indagine geologica su tratto stradale Via G. Ciaffei”; 

PROCEDUTOSI alla discussione sull’argomento della quale il verbale dibattimentale viene allegato 

al presente atto; 

DATO ATTO che a norma dell’art. 24 c. 7 del Regolamento sul funzionamento del Consiglio 

comunale la mozione si conclude con una risoluzione ed è sottoposta all’approvazione del 

Consiglio, nelle forme previste per la votazione delle deliberazioni; 

PROSEGUITA la discussione della quale il verbale dibattimentale viene allegato al presente atto 

per formarne parte integrante e sostanziale; 

Con la seguente votazione, palesemente espressa per alzata di mano: 
 
PROSEGUITA la discussione della quale il verbale dibattimentale viene allegato al presente atto 

per formarne parte integrante e sostanziale; 

Con la seguente votazione, palesemente espressa per alzata di mano: 
 

Consiglieri Presenti  n. 14 Ferri, Gara, Monti, Martorelli, Mengarelli, Vinci, Mastrofrancesco 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 12-04-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE COMPATRI 

Arianna, Felici Nicoletta, di Grazia, Buglia, Nardella, D’Acuti, Di Franco, 
De Carolis,  

Consiglieri Assenti   n. 3 Masi, Mastrofrancesco Agnese, Ansovini 

Voti Favorevoli        n. 14 Ferri, Gara, Monti, Martorelli, Mengarelli, Vinci, Mastrofrancesco 
Arianna, Felici Nicoletta, di Grazia, Buglia, Nardella, D’Acuti, Di Franco, 
De Carolis – UNANIMITA’ 

Voti Contrari            n. 0  

Astenuti                    n. 0  

 

 

 
DELIBERA 

 

1. Di approvare la Mozione acquisita al protocollo comunale in data 05/04/2023 con il numero 

10472, a firma dei Consiglieri del Gruppo Nuovi Orizzonti, D’Acuti, Di Franco, 

Mastrofrancesco Agnese, recante ad oggetto “Mozione per indagine geologica su tratto 

stradale Via G. Ciaffei”, allegata alla presente per formarne parte integrante e sostanziale. 

 

 
 
 
 

Il Segretario Generale Il Presidente 
Dott. Leonardo De Sena Plunkett  Alessandro Monti 

 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 
e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 


